maioris rei nomine res diffinitur interior: et quod hoc addit quod sit inferior. greci sic diffiniunt ἀὐτῶν ἑστὶν ἡ ἀκρότατος ἡ δὲ μῖνος μῦθος. Cicero hac usus est sic qui plurimum tribuunt edicto propter edictum legem aiam dicunt esse. Quartadecima species est diffinitionis. κατὰ τὸ πρῶτον. i. ad aliquid: ut propter est cui est filius. Cicero in rhetoricis. Sic genus est quod plures partes amplectitur. Item pars est quae subest generi. Quinta decima species est. αὐτῶν ἑστὶν. latini huius rei rationes vocant ut dies est sol supra terras. Illos sol sub terris: ut .n. aut dies aut nox sit causa est. aut supra terras sol: aut sub terris. Sunt et alie fortasse species diffinitionis vix si quis inuenerit adiciat ad nomen. modo illud diligenter attendat ne forte hanc alicui species illud quod inuenerit possit adiungi. Nec nos rursus frustra aliquid existimet tot species sepasse quod possunt sibi aliquid conuenire. Confidat ratione. n. pleni? comodata oēs inter se magno certet discrimine sepatas. teneat modo quod supra sepe prope sola ut supra illam appellari diffinitiones quae a genere exordium sumens ad proprium rei: quae diffinitur separando per diuisas: quae cōia poterant esse descendit. Nunc iam de vitis diffinitionis ut promissum est explicem. Diffinitio substantialis quam primam docuimus quam solam diximus diffinitionem duo vitia recipit principalia. Si ea oratio quae diffinit aut amplius cōpleta fuerit: aut minus quam res plena sit declarauit. Opus. n. ut oratio diffinitiva ita componatur ad nomen cuius res definit ut parum potestiam exprimit atque ipsius vocabulum praestet quersimque nomen et diffinitio: seiniue collata declaratur. Ut si quis quid homo est recte respondeat aial terrenum: rationale: mortale: bipes: risus capax: hoc rursus si quersas homo sit optima declaratio. Querenti. n. quid est aial terrenum: rationale mortale: bipes risus capax: fiat recta responsio: homo est. At si ita diffinitas homo est substantia aiala sensibilis. est quod declaratio hōis. Nam haec oia homo est. verum si quersas non valebit. Non. n. substantia aiala sensibilis homo tantum est. peccat igitur diffinitio per abundantiam quam amplius continet quam querebat. Et oino peccat diffinitio quae genus ponit quod ultra se est: dicimus. n. quod supra est genus magis declarat. Item peccat minus quatinus quam necesse est ut cupiditas est aliena appetendi desiderium quod si minus quersum non manet: quatinus cōprehensum diffinitione quae res nois postulabat. Late. n. cupiditas pro: nec sola auaritia est. ergo uiciosa est diffinitio minus propleta quam querebat. Ac si diceret cupiditas est auaritia quae si exemplum daret et auditori transmitteret in totum quod cupiditas est similitudinis propositio est illa diffinitione species quam decimam collocauimus. ὡς τὸ ὑπὸ οὐρανῷ. Nunc non ad totum transiit per exemplum sed quasi totum quatinus multa a toto pretereundo peccauit: vix non poterat fieri ad nomen et diffinitione quersio: haec duo vitia si vitent integra diffinitio est neque haec sola quae substantialis est: sed et reliquae species. Nunc haec de vitis. Cicero cum in rhetoricis tria esse vitia docuit. mala igitur diffinitio fit: cum aut cōia describit hoc modo. sediciosus est is qui malus est atque iustus civis. Nam hoc non magis sediciosus: quam ambitiosus: quam calumniatoris: quam alicuius hōis improbi vim describit hanc diffinitionem diximus abundantiam esse vitiosam. Aliud vitium adiungit ita ut falsus quiddam dicit hoc pacto: sapientia est pecunie quatenus intelligetia. hoc vitium cicero adiecit propter illa duo quae dixi. Tertium. n. ipse posuit quod a nobis secundum est constitutum. Ita. n. ait ut aliquid non graue nec magnum quatinus sit. Stulticia est imminere cupiditas glorie. hoc ideo peccat quatinus minus cōprehendit quod sic exprimit. m. tullius. Est haec quiddam stultitia: sed ex

parte quadam non ex oī genere diffinita. Propter haec idem. m. tullius in secundo i betozicorum adiecit duo vitia: si aut turpis sit aut inutilis diffinitio. id autem (ut ipse ait) ex honestatis et utilitatis partibus approbat. Ac de turpi diffinitione nos in superioribus diximus cum diffinitione per translationem tractaremus. sed illud vitium in verbo esse fieri autem potest. ut ois oratio inbonesta contineat: ut inutilis cōprehendat. In philippicis. m. tullius in oratione prima docebat ab Antonio cesaris acta subuerti et id denegabat Antoni. Attulit uterque diffinitionem: ut ostenderet quod sit actus eius qui togatus cum potestate in ciuitate versetur. Docui in superioribus asserere diffinitionis partes esse quattuor: primam esse diffinitionem: secundam approbationem diffinitionis. Tertiam deductionem diffinitionis ad spem. Quartam destructionem diffinitionis aduersae partis. Cicero actus eius qui sit in republica. diffinit. Leges esse Antoni chirographa. Ergo sua oratione cicero et diffinit et approbat: et deducit ad spem: et destruit diffinitionem aduersae partis. Diffinitio est haec et quidem quae proprie dici possit actus eius qui togatus in republica. cum potestate et impio versatus sit: quae lex: deinde subiungit eius diffinitionis approbatio. Quare acta grece hi leges semper pro me proferent. Quae re ille cornelie: quod de in populi terris consulatus in quibus actis consistit nepe in legibus haec probatio est. Deinde adiungit deductionem diffinitionis ad spem a cesare ipso si queres quod nam egisset in urbe et in toga leges multas responderet se: et proclaras tulisse. Sequitur reprehensio diffinitionis aduersae partis eaque sit bipartita: aut. n. ex illis oibus vitis aliquid in ea reprehensione concludit: aut concessio quod aduersarii dicunt per cōparationem magis hoc esse quod nos dici mus approbam? hic utrumque. m. tullius facit. Nam et de vitis illa ponit ut falsas diffinitionem doceat et turpem et inutilem. Ac deinde concedens magis suam cōfirmet diffinitionem dicatque potiorē falsas diffinitionem sic Cicero probat excutiendo quod consequens sit. bis. n. probatur falsa diffinitio si suum proprium non habeat: si magis contra rium habeat si consequens suum non teneat: si aliter dicta sit atque in vulgi est opinio. Haec ergo quatinus querit quod sit actus togati ciuis in republica. cum potestate degentis. Dictumque est nihil aliud esse quam leges. aduertendum quod antonius dixerat chirographa esse consequentia diligenter aduertens falsas docet diffinitionem sic is quod est in potestate est in republica. cum egerit aliquid actum mutare non potest hoc cōpetit legi: ut cum lata sit nunquam a latore mutetur. At vero chirographa quatinus domesticus actus est hanc consequentiam habet: et ut mutent et sepe non proferent. Ergo. m. tullius ita reprehendit chirographa actum non esse. quatinus consequentes non habent actus dicens. Chirographa vero aut mutaret: aut non daret: aut si dedisset non istas res in actis suis diceret: sed quatinus per concessionem reprehendit: sed ea ipsa concedo. ac quibusdam est in rebus conuenio in maximis vero rebus id est in legibus acta. Cesaris dissolui ferendum non puto. Adiungit post haec reprehensionem similit duplicem vnam ex vitis ut et turpem diffinitionem dicat et inutilem. Deinde concedat conclusionem ex cōparatione suam potiorē in sorte: si quid me morte causa retulit in libellum id numerabit in actis. Et quis iniquum et inutile sit defendit. equitas virtus est. Virtus aut ipsa honestas: ergo iniquitas turpis est. Quia turpitudine contraria est honesto. Sic igitur turpem et inutilem ipsis verbis reprehendit diffinitiones. Deinde adiecit postremum illud per concessionem quod ad populū centuriatis comitiis tulit id in actis. Cesaris non habebitur. haec acuto quoque satis esse duri.